6SO

Estado de São Paulo

^^a&ted^ía

Ata Abertura e Recebimento dos envelopes
Processo n° 5037/2017

Modalidade: Chamamento Público n° 001/18
Objeto: Serviço de suporte ao atendimento educacional especializado para os
alunos com necessidades educacionais especiais e suporte aos profissionais da
educação infantil da Rede Pública de Ensino de Bertioga.

Aos 05 (cinco) dias do mês de junho de 2018, às lOhOOO, reuniram-se os
membros, ao final nomeados, da Comissão de Seleção, instituída pela Portaria n°
140/2018, doravante denominada de Comissão, na sala de reuniões do
Departamento de Licitações e Compras. No horário marcado, abriram-se os
trabalhos dessa sessão pública, que se destina à abertura e julgamento do
Chamamento Público em epígrafe. No horário marcado, abriram-se os trabalhos
dessa sessão pública. Apresentaram envelopes: Instituto CAMPE, neste ato
representado pelo Senhor José Martins Filho, RG n° 3.816.865, Instituto das
Cidades, Valorização e Inclusão do Trabalhador Assessoria Social - CIVITAS,
neste ato representado pelo Senhor Paulo Sérgio Gonçales da Silva, RG n°
19.500.598-B, União pela Beneficência Comunitária e Saúde - UNISAU, neste ato
representadoso pela Senhora Katia Valéria Ayres Prado, RG n° 18.810.932-8 e a
Associação Amigos Metroviários dos Excepcionais - AME, nesta ato
representada pela Senhora Ana Carolina Graete Nogueira de Almeida, RG n°
25.077.754-X. Recebidos os envelopes e verificada a sua integridade, quanto aos
aspectos formais externos, procedeu-se a abertura dos envelopes e, ato contínuo
a rubrica de seus conteúdos pelos membros da Comissão e representantes
credenciados. O Instituto CAMPE não teve seu credenciamento realizado por
descumprimento do item 5.4.1, letra "b" do instrumento convocatório. Instados a
se manifestarem a representante da UNISAU informa que não consta do objeto
social da AME, Educação. A seguir, decide a Comissão por suspender a Sessão
para análise dos documentos apresentados pelos participantes, comunicando que
o Julgamento será publicado na Imprensa Oficial do Estado de São Paulo -
IMESP.Nada mais havendo a tratar e ninguém desejando fazer uso da palavra, foi
lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros
da Comissão e Representantes.

União pela Beneficência Comunitária e Saúde - UNISAU

Amigos Metroviários dos Excepcionais - AME

V